[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.02.2021
	№ 74

О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ред. от 08.12.2020), руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Архангельской области «Город Коряжма», определяется согласно Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 31.01.2020 № 67 (далее – Правила возмещения вреда).
2.
Расчет, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Архангельской области «Город Коряжма», производит управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
3.
Для расчета размера платы в счет возмещения вреда установить:

3.1.
исходное значение размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства, и постоянные коэффициенты для автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в соответствии с таблицей 2 методики расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, являющейся приложением к Правилам возмещения вреда;
3.2.
базовый компенсационный индекс 2021 года равным 2,23181. Базовый компенсационный индекс на последующие годы определяется в соответствии с Правилами возмещения вреда.

4.
Признать утратившим силу постановление администрации города от 10.02.2016 № 237 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Город Коряжма».

5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Коряжемский муниципальный вестник», на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
А. А. Ткач